
A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 29 de agosto de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 29/08/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 205/2024 

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 99/2024 
O Município de Presidente Getúlio torna público 
que realizará licitação para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE 
CAMINHÃO TRUCK PRANCHA COM NO MI-
NIMO 7 METROS PARA TRANSPORTE DE 

MAQUINAS PESADA COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍ-
VEL E MOTORISTA DEVIDAMENTE HABILITADO; SERVIÇO 
DE MOTONIVELADORA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 HP, 
PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 11 TONELADAS E LAR-
GURA MÍNIMA DA LÂMINA DE 3,50 METROS COM FORNE-
CIMENTO DE COMBUSTÍVEL E OPERADOR DEVIDAMENTE 
HABILITADO E ESCAVADEIRA HIDRAULICA COM PESO MI-
NIMO DE 18 TONELADAS COM FORNECIMENTO DE COM-
BUSTÍVEL E OPERADOR DEVIDAMENTE HABILITADO. Mo-
dalidade: Pregão Eletrônica Tipo: Menor Preço por lote Recebimento 
das Propostas: até às 09horas00min do dia 12/09/2024. Início da Ses-
são: dia 12/09/2024, às 14horas15min, Plataforma de licitações Licitar 
Digital – www.licitardigital.com.br. Informações complementares: o 
Edital em inteiro teor e seus anexos estão à disposição dos interessados 
no site – www.licitardigital.com.br e do Município presidentegetulio.
atende.net ou no Departamento de Compras, situado na Praça Otto 
Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 
16:30 horas Informações através do e-mail licitacao@presidentegetu-
lio.sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500. 

Nelson Virtuoso 
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2024 – 

90113/2024

O Tribunal de Contas do Estado de Santa 
Catarina torna público que realizará licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico 113/2024, 

do tipo menor preço, que tem como objeto o Fornecimento e 
montagem de mobiliário (sofás, poltronas, mesas de centro 
e de canto, mesa Diretor), por meio do sistema de registro de 
preços, para o Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, 
de acordo com as especificações, quantitativos e condições, 
bem como preço máximo relacionados no Termo de Referência 
– Anexo III do edital. A data de abertura da sessão pública será 
no dia 11/09/2024, às 14:00 horas, por meio do site www.
compras.gov.br, código UASG: 925395, número da Licitação no 
sistema 90113/2024. O Edital poderá ser retirado no site www.
compras.gov.br, código UASG: 925395, número da Licitação 
90113/2024, no site https://www.portaldecompras.sc.gov.
br/#/, órgão: Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, 
Pregão Eletrônico nº 113/2024, ou no PNCP no link: https://pncp.
gov.br/app/editais/83279448000113/2024/144. Informações 
e esclarecimentos acerca desta licitação poderão ser obtidos 
através do e-mail pregoeiro@tcesc.tc.br. Registrado no TCE com 
a chave: D737702540754AF30B21C18A3049B92AA685484F.

Florianópolis, 28 de agosto de 2024.
Raul Fernando Fernandes Teixeira

Diretor de Administração e Finanças

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
EDITAL DE PREGÃO NA FORMA 

ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS Nº 
044/2024

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que 
estará realizando REGISTRO DE PREÇOS para contratação 
de empresas especializadas no fornecimento de materiais 
e equipamentos destinados a manutenção da sinalização 
viária, através da Secretaria de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Urbano, conforme quantidades e 
especificações constantes do Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. O 
recebimento dos documentos de habilitação e proposta, poderão 
ser feitos até às 08h00min, do dia  12/09/2024. Hora e data 
da abertura da sessão: 08h30min do dia 12/09/2024. Início 
da disputa 09h00min do dia 12/09/2024. Base legal: Lei 
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar 
Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Municipal 
nº 4.708 de 23 de fevereiro de 2024, do Decreto Municipal n. 
5.409, de 11 de janeiro de 2024 e demais legislações aplicáveis. 
O inteiro teor deste Ato Convocatório encontra-se a disposição 
nos links www.bll.org.br e www.mafra.sc.gov.br. O horário de 
funcionamento da Prefeitura é das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 
17:00 horas pelos Fones (47) 3641-4009 ou 4060.
Chave TCE: AD48815DA2D88009D248660C03618284EEFABBE6

Mafra (SC), 27 de agosto de 2024.
Emerson Maas

Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
EDITAL DE PREGÃO NA FORMA 

ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS Nº 
050/2024

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que 
estará realizando REGISTRO DE PREÇOS para contratação de 
empresa especializada no fornecimento de combustíveis 
e correlatos, destinados a frota de veículos e máquinas 
das Secretarias Municipais e Corpo de Bombeiros Militar, 
conforme quantidades e especificações constantes do Anexo I 
– TERMO DE REFERÊNCIA. O recebimento dos documentos de 
habilitação e proposta, poderão ser feitos até às 08h00min, 
do dia  11/09/2024. Hora e data da abertura da sessão: 
08h30min do dia 11/09/2024. Início da disputa 09h00min 
do dia 11/09/2024. Base legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021, da Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 4.708 de 23 de fevereiro 
de 2024, do Decreto Municipal n. 5.409, de 11 de janeiro de 
2024 e demais legislações aplicáveis. O inteiro teor deste Ato 
Convocatório encontra-se a disposição nos links www.bll.org.br e 
www.mafra.sc.gov.br. O horário de funcionamento da Prefeitura é 
das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas pelos Fones (47) 
3641-4009 ou 4060.
Chave TCE:D1A65C1B71A9627F4C8D5F423CD1BD347872EF10 

Mafra (SC), 28 de agosto de 2024.
Emerson Maas

Prefeito Municipal

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 14/2024

O Município de Tunápolis torna público que está 
instaurando licitação, através do presente instrumento, 
nos termos da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021 

e suas alterações, pela Lei Complementar nº 123/2006, alterada 
pela Lei Complementar 147/2014 e demais legislação aplicável 
e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital, 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, 
segundo as condições estabelecidas no presente Edital e seus 
Anexos.
OBJETO:
O objeto do presente termo consiste na licitação para futura e eventual 
contratação de empresa para prestação de serviços de manicure, ma-
quiagem, penteado e retoque, destinados a atender as necessidades das 
Soberanas do município de Tunápolis - SC, com serviço a ser realizado 
de forma parcelada, ou seja, de acordo com eventos que serão convida-
das, conforme solicitação, para período de 12 (doze) meses, segundo 
especificações e quantitativos estabelecidas através do Sistema Registro 
de Preços.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:
R$ 18.416,40 (dezoito mil quatrocentos e dezesseis reais e 
quarenta centavos).
LOCAL DA SESSÃO:
Portal de Compras Públicas
DATA DA SESSÃO PÚBLICA:
Dia 12/09/2024 às 09:00h (horário de Brasília)
REGIME DE CONTRATAÇÃO:
Registro de Preços
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço por item
MODO DE DISPUTA:
Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:
EXCLUSIVA PARA ME/EPP
 
O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: 
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura 
Municipal de Tunápolis: http://tunapolis.sc.gov.br e também poderá 
ser lidos e/ou obtidos com a Equipe de Pregão, no Endereço Rua 
João Castilho nº111    - Tunápolis/SC, Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, nos dias úteis, no horário de 
expediente da Prefeitura, mesmo endereço e período no qual 
os autos do processo administrativo permanecerão com vista 
franqueada aos interessados.

Tunápolis/SC, em 28 de agosto de 2024.
MARINO JOSÉ FREY

PREFEITO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2024 
CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:

27276FFC0BB45B048E7D9A13F3138EFCCA353AC3

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, 
COM ENTREGA PARCELADA, DE BRITA, PEDRISCO, PÓ DE BRITA,  
RACHÃO, PEDRA GRADUADA E TUBOS DE CONCRETO, DESTINADOS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Menor Preço por Item
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 10/09/2024.
Início da Sessão: dia 10/09/2024, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 28  de agosto de 2024.
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Helena, Estado de Santa 
Catarina, por intermédio do Prefeito Municipal, 
comunica aos interessados que está promoven-
do o Processo Licitatório nº 77/2024, na moda-
lidade de Pregão Eletrônico nº 43/2024, para a 

seleção de propostas visando a  AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ESPORTIVO DE PRIMEIRA QUALIDADE PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, MATERIAIS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS TURMAS DO PE-
RÍODO INTEGRAL, MATERIAIS DE PRIMEIRA QUALIDADE 
PARA O DEPARTAMENTO DE CULTURA DESPORTO E LA-
ZER E AQUISIÇÃO DE ITENS PERMANENTES DE PRIMEI-
RA QUALIDADE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA HELENA 
- SC. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 07h30min do dia 
29/08/2024 até as 08h15min horas do dia 10/09/2024. INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h20min horas do 
dia 10/09/2024. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edi-
tal, em inteiro teor e seu anexo, está à disposição dos interes-
sados nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.
santahelenasc.atende.net, ou no Departamento de Compras, si-
tuado na Rua Dom Feliciano, 476, de 2ª a 6ª feira, das 07h30min 
às 11h30min e 13h00min às 17h00min. Informações através do 
email: compras@santahelena.sc.gov.br ou telefones (49) 3633-
0009 e (49) 3633-0111 - WhatApp.

 Santa Helena - SC, 28 de agosto de 2024.

___________________________________
BLASIO IVO HICKMANN
PREFEITO MUNICIPAL

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2024 – PMG

A Prefeitura Municipal de Guaramirim, através de seu Prefeito 
Municipal Osvaldo Devigili, torna público, para conhecimento geral, a 
RETIFICAÇÃO do Edital 105/2024 – PMG, cujo objeto consiste no 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS PARA APOIO ÀS ATIVIDADES 
OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRIM 
(SC), conforme descrito a seguir:
I – RETIFICAR O ITEM 10.9.4 DO EDITAL:
Onde se lê: 
a) Certidão negativa de falência e recuperação judicial, expedida pelo 
distribuidor da sede da proponente.
Passa-se a ler:
a) Certidão negativa de feitos sobre falência expedida pelo distribuidor 
da sede do licitante.
Demais disposições do Edital permanecem inalteradas, comunicamos 
o novo prazo para entrega e abertura das propostas, conforme segue: 
DATA, HORA e LOCAL: até às 09h00 min do dia 17 de setembro de 2024. 
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço 
e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, município de 
Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP 89.270-000, nos dias úteis 
de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelo site  
guaramirim.atende.net ou www.portaldecompraspublicas.com.br, ou 
pelo fone (47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 29 de agosto de 2024.
OSVALDO DEVIGILI

Prefeito Municipal de Guaramirim



A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 29 de agosto de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 29/08/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo: 89/2024

Pregão Eletrônico - 42/2024

A comissão de Licitação da MUNICÍPIO DE 
PRINCESA, nomeada pelo(a) Portaria - 102/2024, 

no exercício de suas atribuições, torna público para conhecimento 
dos interessados que se realizará no dia 13 de outubro de 2024, 
às 08:00:00 horas, conforme edital, a reunião de recebimento 
e abertura das propostas, conforme determina o Edital de 
Licitações nº. 42/2024, na modalidade de Pregão Eletrônico.
Informamos ainda que o edital na íntegra e demais documentação 
relativa ao processo encontram-se no endereço eletrônico https://
princesa.atende.net/. Maiores informações podem ser solicitadas 
pelo telefone (49) 3641.0059 ou pelo e-mail compras@princesa.
sc.gov.br.

Finalidade:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXAS E 
CORRELATOS PARA USO NOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA 
FROTA DO MUNICÍPIO DE PRINCESA/SC.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 198/2024/PMP.
Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de locação (hora máquina) do 

tipo Escavadeira grande porte com lança estendida (long reach), 
incluindo serviço de operador e combustível, pelo Sistema de 
Registro de Preços, conforme especificação contida nos anexos, 
partes integrantes do Edital
Abertura: 12/09/2024 às 13h30min.
Local da retirada do Edital e Anexos: 
http://palhoca.atende.net, https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/

Palhoça, 28 de agosto de 2024.
EDUARDO FRECCIA

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 201/2024/PMP.
Objeto: Contratação de Serviços Técnicos 
Especializados para a Execução de Ensaios de 

Laboratório e Controle Tecnológico de Solos, Agregados, Misturas 
Betuminosas e Concreto, Sondagens de Solos a Percussão pelo 
Método SPT (Standart Penetration Test), conforme especificação 
contida nos anexos, partes integrantes do Edital
Abertura: 13/09/2024 às 13h30min.
Local da retirada do Edital e Anexos: 
http://palhoca.atende.net, https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/

Palhoça, 28 de agosto de 2024.
EDUARDO FRECCIA

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 200/2024/PMP 
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento 

de recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP – por quilo) envazado em 
botijão de 13 quilos (p13) e em cilindros de 45 quilos (P45), à base de 
troca, para atender as necessidades do Centro Administrativo, Fundos 
e Autarquias, e demais Secretarias do Município de Palhoça, conforme 
especificação contida nos anexos e no termo de referência, partes 
integrantes do Edital. Abertura: Dia 13/09/2024 às 09h00min (horário 
de Brasília) Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br 
e Portal de Compras Públicas

Palhoça, 28 de agosto de 2024.
A PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Concorrência Eletrônica Nº 81/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
de pavimentação em Piso Intertravado, com Bloco Retangular na 
cor natural de 25x15cm e espessura de 8 cm, localizado na Rua 
Allan Kardec (4ª Etapa – Trecho V), no bairro Porto Grande no 
município de Araquari incluindo Drenagem Pluvial e Sinalização, 
com fornecimento de todos os materiais necessários a execução 
da obra. Fundamento Legal: Lei nº 14.133 de 01/04/2021 e 
Decreto Municipal nº 306/2023. Prazo para recebimento das 
propostas: Até as 08 horas do dia 17/09/2024. Informações: A 
íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no endereço: 
Rua Coronel Almeida, nº 60 – Centro, ou no site www.araquari.
atende.net, esclarecimentos pelo fone (47) 3447-7700.
Código de registro no TCE-SC:
FDF95B39A5A31E495DA5EEABA5DA70EA156B18BA
Araquari/SC, 28/08/2024.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Concorrência Eletrônica Nº 82/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
de pavimentação em Piso Intertravado, com Bloco Retangular na 
cor natural de 25x15cm e espessura de 8 cm, localizado Rua 
Dinamarca, no bairro Itinga no município de Araquari incluindo 
Drenagem Pluvial e Sinalização, com fornecimento de todos os 
materiais necessários a execução da obra. Fundamento Legal: 
Lei nº 14.133 de 01/04/2021 e Decreto Municipal nº 306/2023. 
Prazo para recebimento das propostas: Até as 08 horas do 
dia 18/09/2024. Informações: A íntegra do edital e seus anexos 
poderão ser obtidos no endereço: Rua Coronel Almeida, nº 60 
– Centro, ou no site www.araquari.atende.net, esclarecimentos 
pelo fone (47) 3447-7700.
Código de registro no TCE-SC:
6A555A7EF07002FEB9B31DD20F558EDD4B3D42D4
Araquari/SC, 28/08/2024.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração

      ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

ERRATA 001

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 196/2024/PMP
O Município de Palhoça torna público que houve 
alteração nos termos do edital no item 3.4.11 do 

Pregão eletrônico nº 196/2024/PMP, cujo objeto e a aquisição de 
gêneros alimentícios perecíveis (carnes suína e de frango) para o 
abastecimento das Unidades Educativas da Rede Municipal de Ensino e 
Entidades Parceiras do Município de Palhoça, para atender o Programa 
Nacional de Alimentação Escolar para o ano letivo de 2024/2025, 
conforme especificação contida nos anexos e no termo de referência, 
partes integrantes do Edital, pelo sistema de Registro de Preços. tendo 
como nova data de abertura o dia 11/09/2024, às 13h30min. 
Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br e 
Portal de Compras Públicas

Palhoça, 28 de agosto de 2024.
A PREGOEIRA

1ª ALTERAÇÃO AO PROCESSO LICITATÓRIO 54/2024

Houve alteração no Edital do Processo Licitatório 54/2024, 
que tem como objeto a contratação de serviços técnicos, 
a fim de verificar a existência de contaminantes em uma 

área que, antigamente, era destinada ao recebimento de resíduos 
sólidos domiciliares, no Município de Campo Alegre/SC. Nova data de 
abertura e recebimento das propostas: 13/09/2024 às 09h (horário 
de Brasília). Edital consolidado com a 1ª alteração disponível no site: 
www.campoalegre.sc.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Campo Alegre, 28 de agosto de 2024.

ELEONORA BAHR PESSÔA
Secretária Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 207/2024

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 100/2024

O Município de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para   

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONFECÇÃO DE UNIFORME PARA USO DE 

SERVIDORES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Modalidade: Pregão 
Eletrônica Tipo: Menor Preço por lote Recebimento das Propostas: até 
às 09horas00min do dia 13/09/2024. Início da Sessão: dia 13/09/2024, 
às 14horas15min, Plataforma de licitações Licitar Digital – www.
licitardigital.com.br. Informações complementares: o Edital em inteiro 
teor e seus anexos estão à disposição dos interessados no site – www.
licitardigital.com.br e do Município presidentegetulio.atende.net ou 
no Departamento de Compras, situado na Praça Otto Muller, nº 10, 
Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas 
Informações através do e-mail licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou 
fone (47) 3352 5500.

Nelson Virtuoso 
Prefeito 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 208/2024

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 102/2024

O Município de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para   

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO 
DE TRÊS PURIFICADORES DE ÁGUA PARA 

A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO 
DE PRESIDENTE GETÚLIO. Modalidade: Pregão Eletrônica Tipo: 
Menor Preço por lote Recebimento das Propostas: até às 10horas00min 
do dia 12/09/2024. Início da Sessão: dia 10/09/2024, às 10horas15min, 
Plataforma de licitações Licitar Digital – www.licitardigital.com.br. 
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no site – www.licitardigital.com.br 
e do Município presidentegetulio.atende.net ou no Departamento de 
Compras, situado na Praça Otto Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, 
das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas Informações através do 
e-mail licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

Nelson Virtuoso 
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 206/2024

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 101/2024

O Município de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para   

AQUISIÇÃO DE COLDRES E LANTERNAS A SEREM 
UTILIZADOS PELA POLÍCIA MILITAR DE SANTA 

CATARINA, EM ATUAÇÃO NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE GETÚLIO/SC. 
Modalidade: Pregão Eletrônica Tipo: Menor Preço por lote Recebimento 
das Propostas: até às 09horas00min do dia 16/09/2024. Início da Sessão: 
dia 16/09/2024, às 09horas15min, Plataforma de licitações Licitar Digital 
– www.licitardigital.com.br. Informações complementares: o Edital em 
inteiro teor e seus anexos estão à disposição dos interessados no site – 
www.licitardigital.com.br e do Município presidentegetulio.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça Otto Muller, nº 10, 
Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas 
Informações através do e-mail licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou 
fone (47) 3352 5500.

Nelson Virtuoso 
Prefeito 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2024

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 98/2024

O Município de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para   

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MÚSICA 
PARA O CENTRO MUNICIPAL DE CULTURA.
.Modalidade: Pregão Eletrônica Tipo: Menor Preço por lote Recebimento 
das Propostas: até às 09horas00min do dia 12/09/2024. Início da Sessão: 
dia 12/09/2024, às 09horas15min, Plataforma de licitações Licitar Digital 
– www.licitardigital.com.br. Informações complementares: o Edital em 
inteiro teor e seus anexos estão à disposição dos interessados no site – 
www.licitardigital.com.br e do Município presidentegetulio.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça Otto Muller, nº 10, 
Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas 
Informações através do e-mail licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou 
fone (47) 3352 5500.

Nelson Virtuoso 
Prefeito 



A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 29 de agosto de 20243. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 29/08/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

���������������������

������������������������

�������������������������������

����
��������	�������������

����������������
�������

�������������������������

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/SC
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 57/2024 

(Consolidação da 1ª alteração)
Errata: Alteração de datas

Está aberto Processo Licitatório, na modalidade Pregão, 
cujo objeto é o Registro de preços para fornecimento de placas de 
regulamentação A-18, A-31, A-32b, A-33a, A-35, R-1 e Marcador 
de alinhamento retangular, de acordo com o padrão determinado 
no Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito, Volume I, II e VI, a 
fim de sinalizar as rodovias do município. Julgamento: MENOR 
PREÇO GLOBAL. Valor estimado: R$ 302.543,50. Início da Sessão de 
Disputa de Preços: às 9h do dia 11/09/2024 no endereço eletrônico 
www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília - DF. Os 
interessados poderão obter o edital no site do Município (www.
campoalegre.sc.gov.br). Informações: (47) 3632-2266 - Serviço de 
Suprimentos. Campo Alegre - SC, 28 de agosto de 2024. Eleonora Bahr 
Pessôa. Secretária Municipal de Administração.


		2024-08-29T08:36:09-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




